2

[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	«___»___________2021 года

	№________

	г. Новосибирск

Об утверждении Порядка принятия почетных и специальных званий
(за исключением научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных и других организаций лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве экономического развития Новосибирской области
В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 10.10.2015 № 506 «Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, отдельные должности федеральной государственной службы, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций», пунктом 11 части первой статьи 17 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», пунктом 2 постановления Губернатора Новосибирской области от 23.05.2016 № 115 «Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими отдельные государственные должности Новосибирской области, отдельные должности государственной гражданской службы Новосибирской области, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия почетных и специальных званий (за исключением научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве экономического развития Новосибирской области.

2. Признать утратившим силу приказ министерства экономического развития Новосибирской области от 27.04.2016 № 48 «Об утверждении Порядка принятия почетных и специальных званий (за исключением научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных и других организаций лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве экономического развития Новосибирской области».
3. Консультанту управления финансовой, кадровой и организационной работы Спиридоновой И.П. ознакомить государственных гражданских служащих министерства экономического развития Новосибирской области с настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Министр
	Л.Н. Решетников

СОГЛАСОВАНО:

	Начальник управления совершенствования государственного управления и правовой работы

	О.В. Москвина

«___» __________ 2021 г.

	Начальник управления финансовой, кадровой и организационной работы

	Н.В. Тукмачева
«___» __________ 2021 г.

Г.Ю. Шевченко
238 67 37